8. Fort. Θέαμα.

borem, ut pone desiderium meum non relinquar, sed contra convenienter ad magnitudinem rerum ḡestarum memet efferam, easque quo oportet modo tradam. Historia ita, quantum in me est, singulatim explicabitur: quām qui composui Leo sum Basiliī filius, patria ortus Calōe, Asiae vico pulcherrimo, ad Tmoli clivos sito, circa fontem Caystri fluminis, quod, Cebianum praeterlabens et iucundissimam offerebat spectantibus admirabilitatem, in claras ac nobilis Ephesi sinum aestuario effecto transit. Sed iam veniamus ad publicarum rerum narrationem, ita ut veritatem plurimi faciamus, quoniam praecipue illa convenit historiae. Perhibent enim dicendi periti, rhetoricae proprium esse dicendi facultatem, poeticae fabulas, historias veritatem. Igitur quaecunque tempore Constantini Imperatoris, filii Leonis, evenerunt, cui Porphyrogenetto cognomen fuit (quo nascente et moriente stellam crinitam in coelo visam esse ferunt, et nativitatem eius et discessum ex vita praemonstrantem), praetermittenda existim: uam sunt satis copiose ab aliis exposita. At quae deinceps acciderunt, quae partim ipse oculis meis vidi (siquidem oculi fide digniores quam aures, iuxta Herodotum), partim ab oculatis testibus diligenter exquisiavi, haec persequar scriptura.

2. Mense Novembri, indictionis tertiae, anno sexmillesimo quadrin-

A. M. 6468 τῷ ἑνδὲ⁵ Κτει, τοῦ φηθέντος αὐτοκράτορος Καπουτάνίου τὸν
Ind. 3 βίον μετηλλαχότος καὶ πρὸς τὴν ἐκεῖσε κατάπενσιν ἀγαλύσαντος,
τὴν αὐτοκρατορίαν διέπειν ἀρχὴν Ρωμανὸς ὁ ἐκείνου νίδιος ἐγγειολ-
ζεται, ἥδη τὴν τῶν μειρακῶν παραλλάττειν ἡλικιαν καὶ πρὸς
ἄνθρα τὸν τέλειον μετασκευαζόμενος· διηῆρ τὰλλα μὲν ἐπιεικής, 5
εὐπρόσωπός τε καὶ εὐόμιλος καὶ τὴν ὥραν ἀριστερής, καὶ παν-
τοδαπῆς καλοκαγαθίας ἀνάπλεως, εὐμενής τε καὶ χρηστὸς πρὸς
ᾶπαν τὸ ὑπήκοον, ἐπτομένος δὲ γεωτερικαῖς ἡδυπαθεῖαις καὶ
Βπαιδιαῖς, τὸν δὲ ἐρεθίζοντας πρὸς ταῦτα κατὰ τὴν βασιλειον
ἔστιαν, ὡς σύν ἄφελεν, ἐπαγόμενος. τούτῳ τῷ αὐτοκράτορι 10
Ῥωμανῷ εἰς ἔννοιαν ἤκε, τὴν τῶν Ἀραβιτῶν Κρητῶν δυναστελαν,
τραχηλῶσαν καὶ πατὰ Ῥωμαλῶν φοικὸν πνέουσαν, τῇ τοῦ κρείτ-
τονος ἁπῆ ἐκποδῶν ποιήσασθαι. καὶ γὰρ τῷ ἐξ ὑπογύιον τοῖς
Ῥωμαλοις συμβεβηκότι ἀτυχήματι ἀμέτρως γανδουμένη, τὰ πα-
ράκτια τῆς Ῥωμαϊκῆς ἐπικρατείας ἐλητήσετο μάλιστα. ὅπως δὲ 15
τὸ πταιόμα Ῥωμαλοις συμβεβηκεν, ἐπιτροχάδην ἔρα. Κων-
σταντῖνος ὁ αὐτοκράτωρ, μὴ στέγων τὴν τῶν Κρητῶν ὕβριν καὶ

1. Numeri annorum, qui a creatione mundi computantur, Cedreno
duce in margine adscripti sunt, quamquam ter ab ipsius Leonis testi-
monio abscedendum erat. Sed manifesto eius ratio, sive ipsius sive
librariorum culpa, mirum in modum conturbata est: nam tam parum
ipse sibi constat, ut h. l. et pag. 29 C. v. 12 numerus ab eo notatus
uno anno a recepto numero supereretur, contra pag. 110 C. Leonis nu-
merus numerum Cedreni uno anno excedat, quarto denique loco pag.
57 A. Leo cum Cedreno consentiat. Haec inconstantia eo magis miran-
da est, quod inductiones omnibus illis locis accurate et cum Cedreno
convenienter a Leone indicate sunt. Quo factum est, ut omnia res
gestae, quae a Leone exponuntur, si inductionum numerum in eas et
rerum ordinem persequaris, XVII annis contineantur; sin autem ab
anno mundi 6467, quem h. l. commemorat, usque ad annum 6485,
quem in fine libri X indicat, rationem ducas, XIX anni praeterflu-
xisse videantur. CLASS. 2. μετηλλαγότος cod.